
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/32 
  

Usnesení 
18. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 27.04.2023 

  

čís. 0769/RMOb-JIH/2226/18 
- 

0812/RMOb-JIH/2226/18 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Markéta Langrová 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/32 
  

  
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 27.04.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0769/RMOb-JIH/2226/18 OPVO/RMOb/0025/23 Schválení programu 
0770/RMOb-JIH/2226/18 OFR/RMOb/0025/23 Návrh na uzavření pojistné smlouvy JSDH 

č. 520717018 
0771/RMOb-JIH/2226/18 OBH/RMOb/0086/23 Uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 
0772/RMOb-JIH/2226/18 OBH/RMOb/0079/23 Ukončení nájmu prostoru sloužícího 

podnikání v objektu Horní 1492/55, 
Ostrava-Hrabůvka 

0773/RMOb-JIH/2226/18 SOC/RMOb/0015/23 Účetní závěrka za rok 2022 Centra 
sociálních služeb Jih, příspěvkové 
organizace 

0774/RMOb-JIH/2226/18 SOC/RMOb/0016/23 Zřízení poradního sboru DPS 
0775/RMOb-JIH/2226/18 SOC/RMOb/0018/23 Žádost o peněžitý dar - Slezská diakonie 
0776/RMOb-JIH/2226/18 OMJ/RMOb/0072/23 Souhlas s umístěním dočasné stavby 

na části pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Nad Úvozem 

0777/RMOb-JIH/2226/18 OMJ/RMOb/0100/23 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Místecká 

0778/RMOb-JIH/2226/18 OMJ/RMOb/0104/23 Stavební záměr, pozemky k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Kpt. Vajdy 

0779/RMOb-JIH/2226/18 OMJ/RMOb/0108/23 Pronájem částí pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Svornosti 

0780/RMOb-JIH/2226/18 OMJ/RMOb/0109/23 Souhlas se stavebním záměrem a pronájem 
částí pozemků v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Markova 

0781/RMOb-JIH/2226/18 OMJ/RMOb/0110/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti 
v k.ú. Hrabůvka 

0782/RMOb-JIH/2226/18 OMJ/RMOb/0113/23 Souhlas vlastníka pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Patrice Lumumby 

0783/RMOb-JIH/2226/18 OMJ/RMOb/0118/23 Změna hodnoty předaného nemovitého 
majetku příspěvkovým organizacím, 
jejichž zřizovatelem je statutární město 
Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

0784/RMOb-JIH/2226/18 OMJ/RMOb/0119/23 Předání majetku statutárnímu městu 
Ostrava - VO ul. Jugoslávská 
a VO ul. Výškovická 

0785/RMOb-JIH/2226/18 OSK/RMOb/0059/23 Bezpečnost a kriminalita v městském 
obvodu Ostrava-Jih za rok 2022 

0786/RMOb-JIH/2226/18 OSK/RMOb/0060/23 Oznámení o vyhlášení volného dne 
pro žáky Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, 
příspěvkové organizace 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/32 
  

0787/RMOb-JIH/2226/18 OSK/RMOb/0062/23 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 
majetku Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, 
příspěvkové organizace 

0788/RMOb-JIH/2226/18 OSK/RMOb/0064/23 Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 
2023 Základní školy Ostrava-Zábřeh, 
Jugoslávská 23, příspěvkové organizace 

0789/RMOb-JIH/2226/18 OSK/RMOb/0066/23 Žádost o udělení souhlasu se zřízením 
druhé přípravné třídy v Základní škole 
Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, 
příspěvkové organizaci 

0790/RMOb-JIH/2226/18 OSK/RMOb/0067/23 Zvýšení kapacity počtu žáků školní družiny 
v Základní škole Ostrava-Zábřeh, 
Chrjukinova 12, příspěvkové organizaci 

0791/RMOb-JIH/2226/18 OSK/RMOb/0070/23 Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání 
v mateřských školách 

0792/RMOb-JIH/2226/18 OSK/RMOb/0074/23 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, 
Mitušova 16, příspěvkovou organizaci 

0793/RMOb-JIH/2226/18 INV/RMOb/0024/23 Dodatek č. 2 k SOD S/0392/2022/INV 
ze dne 10.08.2022, VZ 28.22 
„Rekonstrukce hřiště na ul. Dolní, Ostrava-
Zábřeh – areál V Zálomu“ 

0794/RMOb-JIH/2226/18 INV/RMOb/0026/23 Zásady pro zpracování investičního záměru 
na realizaci investiční výstavby v rámci 
městského obvodu 

0795/RMOb-JIH/2226/18 OVZ/RMOb/0076/23 Změna zadávací dokumentace 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 26.23 „Celková revitalizace 
MŠ A. Gavlase 12 A, Ostrava-Dubina“ 

0796/RMOb-JIH/2226/18 OVZ/RMOb/0077/23 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 24.23 
„Výměna oken v 2. NP v objektu Domu 
služeb na ul. Horní 1492/55, Ostrava-
Hrabůvka – etapa II.“ 

0797/RMOb-JIH/2226/18 OVZ/RMOb/0078/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 22.23 
Zpracování projektové dokumentace 
„Realizace zelené střechy parkovacího 
domu PO 33 na ul. Vlasákové, Ostrava – 
Bělský Les“ 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/32 
  

0798/RMOb-JIH/2226/18 OVZ/RMOb/0082/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 27.23 
Zpracování projektové dokumentace 
„ZŠ B. Dvorského 1, OV-Bělský Les – 
oprava rozvodů vody, kanalizace 
a elektroinstalace v pavilonech ST1A 
a ST1B“ 

0799/RMOb-JIH/2226/18 OVZ/RMOb/0084/23 Změna zadávací dokumentace (podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 23.23 „Vybudování cyklostezky 
u chodníku podél domu na ul. Fr. Hajdy, 
k. ú. Hrabůvka” 

0800/RMOb-JIH/2226/18 OVZ/RMOb/0085/23 Změna zadávací dokumentace (podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 18.23 „Regenerace sídliště Hrabůvka, 
2. etapa – Prostor před poliklinikou, 
Ostrava-Hrabůvka“ 

0801/RMOb-JIH/2226/18 OPVO/RMOb/0024/23 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty 
do Polska - Mgr. Radim Ivan 

0802/RMOb-JIH/2226/18 OVZ/RMOb/0080/23 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 35.23 „Oprava hlavního vstupu 
do objektu ZŠ F. Formana 45, Ostrava-
Dubina“ 

0803/RMOb-JIH/2226/18 OVZ/RMOb/0088/23 Změna zadávací dokumentace (veřejná 
zakázka malého rozsahu na služby) – 
VZ 29.23 „Náhradní výsadby městského 
obvodu Ostrava - Jih v roce 2023“ 

0804/RMOb-JIH/2226/18 OSK/RMOb/0080/23 Revokace části usnesení 
č. 0742/RMOb- JIH/2226/17 ze dne 
20.04.2023 

0805/RMOb-JIH/2226/18 SOC/RMOb/0017/23 Změna organizačního schématu včetně 
organizačního řádu Centra sociálních 
služeb Jih, příspěvkové organizace 

0806/RMOb-JIH/2226/18 INV/RMOb/0027/23 Dodatek č.1 k SOD S/1418/2022/INV 
ze dne 23.01.2023, VZ 64.22 „Zásobníky 
na vodu pro MŠ a ZŠ OVA-JIH dílčí 
část 2“ 

0807/RMOb-JIH/2226/18 VSV/RMOb/0019/23 Smlouva o reklamě a propagaci - Dětský 
den s Arcadou 

0808/RMOb-JIH/2226/18 VSV/RMOb/0020/23 Smlouva o dílo - Jih žije vínem 
0809/RMOb-JIH/2226/18 OMJ/RMOb/0126/23 Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, 

ul. Krestova 
0810/RMOb-JIH/2226/18 OBH/RMOb/0089/23 Žádost o zúžení předmětu nájmu a slevu 

z nájmu bytu 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/32 
  

0811/RMOb-JIH/2226/18 OSK/RMOb/0049/23 Sloučení organizací Základní škola 
a mateřská škola Ostrava-Zábřeh 
Kosmonautů 13, příspěvková organizace 
a Základní škola a mateřská škola Ostrava-
Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková 
organizace 

0812/RMOb-JIH/2226/18 OFR/RMOb/0026/23 Návrh rozpočtových opatření č. 14/2023 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/32 
  

  
(zn. předkl.) 

OPVO/RMOb/0025/23 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 0769/RMOb-JIH/2226/18 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

program 18. schůze rady městského obvodu konané dne 27.04.2023 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0025/23 
Návrh na uzav ření pojistné smlouvy JSDH č. 520717018 
  
Usnesení číslo: 0770/RMOb-JIH/2226/18 

OFR 

k usnesení č. 6132/RMOb-JIH/1822/111 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít Pojistnou smlouvu JSDH č. 520717018 mezi městským obvodem Ostrava-Jih, 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava, IČO 00845451 a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., 
se sídlem Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČO 46973451, ve znění přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 28.04.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0086/23 
Uzavření dodatku ke smlouv ě o nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0771/RMOb-JIH/2226/18 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. ev. 125/21/OBH-OB ze dne 
25.05.2021 s účinností od 01.05.2023 dle předloženého návrhu Přílohy č. X s nájemcem bytu 
č. 7 nacházejícího se ve XX nadzemním podlaží stavby č.p. XXXX, která je součástí pozemku 
parcelní č. 3408 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní 
místo Patrice Lumumby XXXX, obec Ostrava, XXXXXXX XXXXXXXX , 
nar. XXXXXXXXX, Patrice Lumumby XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/32 
  

2) zmocňuje 
  

k podpisu dodatku dle bodu 1 tohoto usnesení vedoucího odboru bytového a ostatního 
hospodářství 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0079/23 
Ukon čení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Horní 1492/55, Ostrava- Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 0772/RMOb-JIH/2226/18 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. ukončit nájem prostoru sloužícího podnikání v objektu č.p. 1492, který je součástí pozemku 
p.č.st. 1800/9 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka, se společností 
Chutě života, s.r.o., IČO 24813753, se sídlem Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka, užívaného 
na základě nájemní smlouvy č. 003/19/OBH ze dne 11.01.2019 (ag.č. S/0030/2019/OBH), 
ve znění dodatku, a to dohodou ke dni 31.05.2023, v rozsahu předloženého návrhu 
2. zveřejnit záměr na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 177,74 m2 v objektu 
č.p. 1492, který je součástí pozemku p.č.st. 1800/9 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo 
Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
s výší minimálního nájemného 2 700 Kč/m2/rok, bez určení účelu užívání za podmínky, 
že prostoru nebudou provozovány hazardní hry a jejich druhy dle ust. § 27 a násl., § 42 a násl., 
§ 57 a násl., § 64 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších 
předpisů, nebude provozována herna ve smyslu ust. § 67 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, ve znění pozdějších předpisů, a ani kasino ve smyslu ust. § 68 zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, a nebudou provozovány činnosti, které jsou 
v rozporu s běžnými morálně etickými a kulturními hodnotami, činnosti s erotickým podtextem 
a zastavárenská činnost (poskytování úvěrů oproti zástavě a případný následný prodej zastavené 
věci), dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.05.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0015/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Centra sociálních služeb Jih, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0773/RMOb-JIH/2226/18 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/32 
  

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace, 
se sídlem Odborářská 677/72, Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) schvaluje 
  

výsledek hospodaření Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace, se sídlem 
Odborářská 677/72, Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022
  

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0016/23 
Zřízení poradního sboru DPS 
  
Usnesení číslo: 0774/RMOb-JIH/2226/18 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) zřizuje 
  

s účinností od 01.05.2023 v souladu s ustanovením článku 12 odst. 5) Zásad pro pronájem bytů 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih 
Poradní sbor statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih za účelem projednávání 
žádostí o pronájem bytů v domech s pečovatelskou službou, dle důvodové zprávy 

  
2) jmenuje 
  

s účinností od 01.05.2023 členy Poradního sboru statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jejich náhradníky: 

Členové: 

1) PhDr. Nováková Palatá Linda, vedoucí odboru sociální péče 

2) Bc. Šťastová Jana, vedoucí oddělení sociální pomoci osobám v hmotné nouzi a sociální 
prevence 

3) Bc. Forrová Gabriela, vedoucí oddělení péče o staré a zdravotně postižené občany 

4) Mgr. Běčáková Barbora, specializovaný sociální pracovník oddělení péče o staré a zdravotně 
postižené občany 

5) Marečková Kateřina, ekonom odboru sociální péče 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/32 
  

 Náhradníci členů: 

1) Mgr. Kašparová Monika, specializovaný sociální pracovník oddělení péče o staré a zdravotně 
postižené občany 

2) Bc. Míčková Petra, DiS., specializovaný sociální pracovník oddělení péče o staré a zdravotně 
postižené občany 

3) Mgr. Müllerová Hana,  specializovaný sociální pracovník oddělení péče o staré a zdravotně 
postižené občany 

4) Bc. Nábělková Zuzana,  specializovaný sociální pracovník oddělení péče o staré a zdravotně 
postižené občany 

5) Bc. Jokešová Tereza, DiS., referent sociálních věcí a ekonomických agend odboru sociální 
péče 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0018/23 
Žádost o pen ěžitý dar - Slezská diakonie 
  
Usnesení číslo: 0775/RMOb-JIH/2226/18 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

poskytnout peněžitý dar neziskové organizaci Slezská diakonie, 737 01 Český Těšín, 
IČO 65468562, na pokrytí provozních nákladů související s činností organizace ve výši 3 044 Kč 
a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih obdarovaným za účelem propagace 
městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0072/23 
Souhlas s umíst ěním do časné stavby na části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Nad Úvozem 
  
Usnesení číslo: 0776/RMOb-JIH/2226/18 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Umístění montované plechové boudy 
ke skladování nářadí a pomůcek“ spočívajícím v umístění dočasné stavby - montované plechové 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/32 
  

boudy na části pozemku p.p.č. 612/19 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 15 m2 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, souhlas je vydán 
pro stavebníka Ing. Veroniku Kučerikovou, IČO 04076346, se sídle Mniší 184, 
742 21 Kopřivnice 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0100/23 
Souhlas se stavebním zám ěrem v k. ú. Hrab ůvka, ul. Místecká 
  
Usnesení číslo: 0777/RMOb-JIH/2226/18 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním zemní elektrické kabelové přípojky VN 22 kV v části pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 433/33, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, 

v rámci stavby pod názvem „Krmelínská II s.r.o. Hrabová ul. Místecká k. ú. Hrabůvka 
a Hrabová p.č. 433/33, 25/2 a 35/5 Trafostanice 22/0,4 kV a přípojka VN“ v rozsahu situačního 
výkresu dokumentace, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu; souhlas pro stavebníka –
KRMELÍNSKÁ II, s.r.o., IČO 08713634, se sídlem Místecká 329/258, Hrabová, 
720 00 Ostrava, je platný do 31.12.2025 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0104/23 
Stavební zám ěr, pozemky k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Kpt. Vajdy 
  
Usnesení číslo: 0778/RMOb-JIH/2226/18 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) nesouhlasí 
  

s provedením stavebního záměru umístění novostavby samoobslužné automyčky automobilů 
pod názvem „Samoobslužná automyčka - parc.č. 612/4, k.ú. Zábřeh nad Odrou - novostavba 
objektu vč. staveb souvisejících” na pozemku p.p.č. 612/4 ve vlastnictví žadatele, v rámci 
kterého je navržen sjezd z místní komunikace, rozšíření části komunikace, přípojky 
inženýrských sítí a protihluková stěna na pozemcích p.p.č. 612/14 ostatní plocha, jiná plocha, 
parc.č. 654/18 ostatní plocha, ostatní komunikace a p.p.č. 654/62 ostatní plocha, silnice 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, vše 
k. ú. Zábřeh nad Odrou v rozsahu dle výkresové dokumentace, která je přílohou č. 2 materiálu 

  
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/32 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0108/23 
Pronájem částí pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Svornosti 
  
Usnesení číslo: 0779/RMOb-JIH/2226/18 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru spočívajícím v umístění tří parkovacích stání o celkové výměře 
41,25 m2 ( 3 x 13,75 m2 ) na části pozemku p.p.č. 1237/20 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svornosti, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 
předkládaného materiálu, souhlas pro stavebníky: 

XXXXXXX XXXXXX a XXXX XXXXX, bytem Jižní XXXXX, 700  30 Ostrava-Zábřeh  

XXXXXX X XXXXXX XXXXXX, bytem Svornosti XXXXXXX, 70 0 30 Ostrava-Zábřeh 

XXXXX XXXXXX a XXXXXX XXXXXXX, bytem Svornosti XXXX XXX, 700 30 Ostrava-
Zábřeh   

  
2) rozhodla 
  

pronajmout 

a) část pozemku p.p.č. 1237/20 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,75 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, XXXXXX XXXXX a XXXXX XXXXX, bytem Jižní XXXXX , 700 30 
Ostrava-Zábřeh, za účelem umístění a užívání parkovacího stání č. 1  

b) část pozemku p.p.č. 1237/20 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,75 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, XXXXXX XXXXXX a XXXXX XXXXXX, bytem Svornosti XXXXXX, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, za účelem umístění a užívání parkovacího stání č. 2  

c) část pozemku p.p.č. 1237/20 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,75 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, XXXXX XXXXX a XXXXXX XXXXXXX, bytem Svornosti XXXXXXX , 
700 30 Ostrava-Zábřeh, za účelem umístění a užívání parkovacího stání č. 3  

s ročním nájemným ve výši 1 100 Kč + zákonná sazba DPH, na dobu určitou 5 let, s tím, 
že po uplynutí se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít 
nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0109/23 
Souhlas se stavebním zám ěrem a pronájem částí pozemk ů v k.ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Markova 
  
Usnesení číslo: 0780/RMOb-JIH/2226/18 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/32 
  

1) souhlasí 
  

a) s provedením stavebního záměru pod názvem stavby: „VYBUDOVÁNÍ PARK. MÍSTA 
P.Č. 799/12 A 799/9 UL. MARKOVA K.Ú. ZÁBŘEH NAD ODROU“, v rámci kterého dojde 
k vybudování parkovacího stání (o celkové výměře 14,5 m2) na části pozemku p.p.č. 799/9 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2 a na části pozemku p.p.č. 799/12 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 13,5 m2 vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, 
který je přílohou č. 1 tohoto materiálu; souhlas je vydán pro stavebníky XXXXXX 
XXXXX a XXXX XXXXXX, oba bytem Markova XXXXXX, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

b) s provedením stavebního záměru pod názvem stavby: „VYBUDOVÁNÍ PARK. MÍSTA 
P.Č. 799/12 UL. MARKOVA K.Ú. ZÁBŘEH NAD ODROU“, v rámci kterého dojde 
k vybudování parkovacího stání na části pozemku p.p.č. 799/12 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 14,8 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 
tohoto materiálu; souhlas je vydán pro stavebníky XXXXX XXXXX a XXXXX XXXXXX , oba 
bytem Markova 2932/32, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

  
2) rozhodla 
  

pronajmout: 

a) část pozemku p.p.č. 799/9 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2 a část pozemku 
p.p.č. 799/12 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,5 m2 vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou 
za účelem umístění a užívání parkovacího stání o celkové výměře 14,5 m2 XXXXX XXXXXXX
a XXXXXXXX, oba bytem Markova XXXXXXX, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

b) část pozemku p.p.č. 799/12 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 14,8 m2 v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou za účelem umístění a užívání parkovacího stání o výměře 14,8 m2 XXXXXX 
XXXXXXX a XXXXXX XXXXXX, oba bytem Markova XXXXXX, 700 30 Ostrava - Zábřeh

na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí této doby se změní doba pronájmu na neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 1 100 Kč/m2 + zákonná sazba 
DPH   uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 4 předkládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0110/23 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 0781/RMOb-JIH/2226/18 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/32 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, užívání a provozování 
veřejné sítě elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.č.st. 17/2    zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 

p.p.č.  129/2  ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č.  135/1  ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č.  154/4  ostatní plocha, zeleň 

p.p.č.  245/1  ostatní plocha, zeleň 

p.p.č.  266/2  ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č.  797/1  ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č.  797/2  ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č.  797/8  ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č.  808     ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností OVANET a.s., IČO 25857568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, 
ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu     

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0113/23 
Souhlas vlastníka pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Patrice Lumumby 
  
Usnesení číslo: 0782/RMOb-JIH/2226/18 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/32 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním AlzaBoxu o rozměrech 5,53 m x 0,61 m 

ve vlastnictví společnosti Alza.cz a.s., IČO 27082440, se sídlem Jankovcova 1522/53, 
Holešovice, 170 00 Praha 7, na stavbu parkoviště ve vlastnictví OC LUNA s.r.o., IČO 01688880, 
se sídlem Palackého třída 916/158, Královo Pole, 612 00 Brno, nacházející se na pozemku 
p.p.č. 654/233 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Patrice Lumumby, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0118/23 
Změna hodnoty p ředaného nemovitého majetku p říspěvkovým organizacím, jejichž 
zřizovatelem je statutární m ěsto Ostrava, m ěstský obvod Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0783/RMOb-JIH/2226/18 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit Úplné znění přílohy č. 1 ke zřizovací 
listině, a to u těch příspěvkových organizací, u kterých došlo ke změně hodnoty nemovitého 
majetku: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace 
se sídlem Krestova 1387/36a, Hrabůvka, 700 30  Ostrava, IČO 70631743 

Mateřská škola Ostrava – Zábřeh, Za Školou 1, příspěvková organizace se sídlem 
Za Školou 2851/1, Zábřeh, 700 30  Ostrava, IČO 75029855 

Základní škola a mateřská škola Ostrava – Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková organizace 
se sídlem Bohumíra Dvorského 1049/1, Bělský Les, 700 30  Ostrava, IČO 70978352 

Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava – Hrabůvka, Klegova 1169/29, PSČ 70030, IČO 70978361 

Základní škola a mateřská škola Ostrava – Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace 
se sídlem Volgogradská 2600/6b, Zábřeh, 700 30  Ostrava, IČO 70978328 ve znění přílohy č. 2 
tohoto materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/32 
  

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0119/23 
Předání majetku statutárnímu m ěstu Ostrava - VO ul. Jugoslávská a VO ul. Výškovick á 
  
Usnesení číslo: 0784/RMOb-JIH/2226/18 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s předáním majetku – veřejného osvětlení vybudovaného v rámci investičních akcí: „Parkoviště 
u Lidlu ul. Jugoslávská v Ostravě-Zábřehu“ – SO 401 Veřejné osvětlení ploch v hodnotě 
1 135 971,21 Kč vč. DPH a „Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti a Čujkovova, Ostrava-
Jih“ – SO 401 Veřejné osvětlení v hodnotě 209 012,82 Kč vč. DPH, vše k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
do majetku statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu předávacího protokolu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0059/23 
Bezpečnost a kriminalita v m ěstském obvodu Ostrava-Jih za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0785/RMOb-JIH/2226/18 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

a) Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava na území městského obvodu Ostrava-Jih 
v roce 2022 

b) Zprávu Policie České republiky o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti 
za rok 2022 ve vztahu k městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih vzít na vědomí 

a) Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava na území městského obvodu Ostrava-Jih 
v roce 2022 

b) Zprávu Policie České republiky o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti
za rok 2022 ve vztahu k městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/32 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0060/23 
Oznámení o vyhlášení volného dne pro žáky Základní školy a mate řské školy Ostrava-
Hrabůvka, A. Ku čery 20, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0786/RMOb-JIH/2226/18 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

Oznámení o vyhlášení volného dne pro žáky Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
A. Kučery 20, příspěvkové organizace, se sídlem A. Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 70944652, které je v souladu s § 24 odst. 2) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0062/23 
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku Základní školy a mate řské školy Ostrava-
Zábřeh, B řezinova 52, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0787/RMOb-JIH/2226/18 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, 
příspěvkové organizace, se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978336, 
v celkové hodnotě 64 235 Kč, dle předloženého návrhu 

  
2) ukládá 
  

likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 
  
 Vyřizuje: RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D., MBA, 

LLM, MPA, MSc., 
T: 31.05.2023

 předseda likvidační komise 
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0064/23  
Změna odpisového plánu a rozpo čtu na rok 2023 Základní školy Ostrava- Zábřeh, 
Jugoslávská 23, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0788/RMOb-JIH/2226/18 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2023 Základní školy Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, 
příspěvkové organizace, se sídlem Jugoslávská 2906/23, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70978344, dle předložené důvodové zprávy  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/32 
  

  
2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2023 Základní školy Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvkové 
organizace, se sídlem Jugoslávská 2906/23, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70978344, a to zvýšením plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 30 tis. Kč, 
dle předložené důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0066/23 
Žádost o ud ělení souhlasu se z řízením druhé p řípravné t řídy v Základní škole 
Ostrava- Záb řeh, Chrjukinova 12, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 0789/RMOb-JIH/2226/18 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se zřízením druhé přípravné třídy v Základní škole Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvkové 
organizaci, se sídlem Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978387, 
dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0067/23 
Zvýšení kapacity po čtu žáků školní družiny v Základní škole Ostrava- Zábřeh, 
Chrjukinova 12, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 0790/RMOb-JIH/2226/18 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se zvýšením kapacity počtu žáků školní družiny v Základní škole Ostrava-Zábřeh, 
Chrjukinova 12, příspěvkové organizaci, se sídlem Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČO 70978387, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0070/23  
Zápis d ětí k p ředškolnímu vzd ělávání v mate řských školách 
  
Usnesení číslo: 0791/RMOb-JIH/2226/18 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s místem a termínem pro zápis dětí k předškolnímu vzdělávání, pro školní rok 2023/2024, 
v mateřských školách obvodu Ostrava-Jih, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/32 
  

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0074/23 
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava- Hrabůvka, 
Mitušova 16, p říspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 0792/RMOb-JIH/2226/18 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru v hodnotě 100 000 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové organizace, se sídlem Mitušova 1506/16, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
INV/RMOb/0024/23 
Dodatek č. 2 k SOD S/0392/2022/INV ze dne 10.08.2022, VZ 28. 22 „Rekonstrukce h řišt ě 
na ul. Dolní, Ostrava-Záb řeh – areál V Zálomu“ 
  
Usnesení číslo: 0793/RMOb-JIH/2226/18 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 2 k SOD agendové číslo S/0392/2022/INV ze dne 10.08.2022 
se zhotovitelem VYSSPA Sports Technology s.r.o., Skladová 2438/9 326 00 Plzeň, 
IČO 27967638 na akci VZ 28.22 Rekonstrukce hřiště na ul. Dolní, Ostrava-Zábřeh - areál 
V Zálomu. Na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto 
zakázku, se zvyšuje cena  o 135 607,85 Kč bez DPH na částku 12 969 195,97 Kč bez DPH. 
Zároveň se doba realizace prodlužuje o 1 kalendářní týden na 26 kalendářních týdnů 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 1 k SOD 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 15.05.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0026/23 
Zásady pro zpracování investi čního zám ěru na real izaci investi ční výstavby v rámci 
městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0794/RMOb-JIH/2226/18 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/32 
  

1) schvaluje 
  

Zásady pro zpracování investičního záměru na realizaci investiční výstavby v rámci městského 
obvodu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0076/23 
Změna zadávací dokumentace (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná 
zakázka na stavební práce) - VZ 26.23 „Celková revitalizace MŠ A. Gavlase 12 A, 
Ostrava-Dubina“ 
  
Usnesení číslo: 0795/RMOb-JIH/2226/18 

OVZ 

k usnesení č. 0634/RMOb-JIH/2226/14 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k uveřejněné 
podlimitní veřejné zakázce na stavební práce VZ 26.23 „Celková revitalizace 
MŠ A. Gavlase 12 A, Ostrava-Dubina“ dle předložené důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

prodloužení lhůt dle § 98 odst. 4 a § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0077/23 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 24.23 „Vým ěna 
oken v 2. NP v objektu Domu služeb na ul. Horní 149 2/55, Ostrava-Hrab ůvka – etapa II.“
  
Usnesení číslo: 0796/RMOb-JIH/2226/18 

OVZ 

k usnesení č. 0628/RMOb-JIH/2226/14 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 24.23 „Výměna oken v 2. NP v objektu Domu služeb 
na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka – etapa II.“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem: 
- MEROPS spol. s r.o., Strojnická 374, 735 62 Český Těšín - Mosty, 
IČO 25394282, za nabídkovou cenu 933 231,21 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 31 kalendářních 
dnů od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/32 
  

na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, a jako druhým v pořadí:
- TERNO FIREK s.r.o., Pobialova 1432/23, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČO 26847221, za nabídkovou cenu 977 644,43 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 30 kalendářních 
dnů od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním 
na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 24.23 
„Výměna oken v 2. NP v objektu Domu služeb na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka –
etapa II.“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 12.05.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 24.23 „Výměna oken v 2. NP v objektu Domu služeb na ul. Horní 1492/55, Ostrava-
Hrabůvka – etapa II.“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 16.06.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0078/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 22.23 Zpracování proje ktové dokumentace „Realizace 
zelené st řechy parkovacího domu PO 33 na ul. Vlasákové, Ostra va – Bělský Les“ 
  
Usnesení číslo: 0797/RMOb-JIH/2226/18 

OVZ 

k usnesení č. 0631/RMOb-JIH/2226/14 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u podlimitní veřejné zakázky na služby 
zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení VZ 22.23 Zpracování projektové dokumentace 
„Realizace zelené střechy parkovacího domu PO 33 na ul. V. Vlasákové, Ostrava-Bělský 
Les“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem V&V projekční a inženýrská 
činnost s.r.o., Velflíkova 385/14, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 10853944, za nabídkovou 
cenu 120 000 Kč bez DPH (není plátce DPH), s lhůtou realizace od následujícího dne po dni 
účinnosti smlouvy 90 kalendářních dnů a celkovou cenou za výkon autorského dozoru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/32 
  

12 000 Kč bez DPH  

  
2) ukládá 
  

investičnímu odboru připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na služby zadané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení  VZ 22.23 Zpracování projektové dokumentace „Realizace zelené střechy parkovacího 
domu PO 33 na ul. V. Vlasákové, Ostrava-Bělský Les“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 15.05.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky na služby zadané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení VZ 22.23 Zpracování projektové dokumentace 
„Realizace zelené střechy parkovacího domu PO 33 na ul. V. Vlasákové, Ostrava-Bělský Les“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 16.06.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0082/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 27.23 Zpracování projektové dokumentace 
„ZŠ B. Dvorského 1, OV-B ělský Les – oprava r ozvod ů vody, kanalizace 
a elektroinstalace v pavilonech ST1A a ST1B“ 
  
Usnesení číslo: 0798/RMOb-JIH/2226/18 

OVZ 

k usnesení č. 0633/RMOb-JIH/2226/14 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u podlimitní veřejné 
zakázky na služby zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení VZ 27.23 Zpracování 
projektové dokumentace „ZŠ B. Dvorského 1, OV-Bělský Les – oprava rozvodů vody, 
kanalizace a elektroinstalace v pavilonech ST1A a ST1B“ a o uzavření smlouvy o dílo 
s vybraným dodavatelem Ateliér IDEA projekt s.r.o., Strmá 640/12, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 09962689, za nabídkovou cenu 592 200 Kč bez DPH, tj. 716 562 Kč 
vč. DPH, s lhůtou realizace od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy 120 kalendářních dnů 
a s hodinovou sazbou za výkon autorského dozoru 600 Kč bez DPH/hod.  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/32 
  

 
  
2) ukládá 
  

odboru školství a sportu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této podlimitní veřejné zakázky na služby zadané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení VZ 27.23 Zpracování projektové dokumentace „ZŠ B. Dvorského 1, OV-Bělský Les –
oprava rozvodů vody, kanalizace a elektroinstalace v pavilonech ST1A a ST1B“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 15.05.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky na služby zadané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení VZ 27.23 Zpracování projektové 
dokumentace „ZŠ B. Dvorského 1, OV-Bělský Les – oprava rozvodů vody, kanalizace 
a elektroinstalace v pavilonech ST1A a ST1B“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 16.06.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0084/23 
Změna zadávací dokumentace (podlimitní ve řejná zakázka na stavební práce) - VZ 23.23 
„Vybudování cyklostezky u chodníku podél domu na ul . Fr. Hajdy, k. ú. Hrab ůvka” 
  
Usnesení číslo: 0799/RMOb-JIH/2226/18 

OVZ 

k usnesení č. 0674/RMOb-JIH/2226/15 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k podlimitní 
veřejné zakázce na stavební práce VZ 23.23 „Vybudování cyklostezky u chodníku podél domu 
na ul. Fr. Hajdy, k. ú. Hrabůvka” dle přiložené důvodové zprávy, a související prodloužení lhůt 
dle § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0085/23 
Změna zadávací dokumentace (podlimitní ve řejná zakázka na stavební práce) - VZ 18.23 
„Regenerace sídlišt ě Hrabůvka, 2. etapa – Prostor p řed poliklinikou, Ostrava-Hrab ůvka“
  
Usnesení číslo: 0800/RMOb-JIH/2226/18 

OVZ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/32 
  

k usnesení č. 0635/RMOb-JIH/2226/14 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k podlimitní 
veřejné zakázce na stavební práce VZ 18.23 „Regenerace sídliště Hrabůvka, 2. etapa – Prostor 
před poliklinikou, Ostrava-Hrabůvka“ dle přiložené důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0024/23 
Zpráva ze zahrani ční pracovní cesty do Polska - Mgr. Radim Ivan 
  
Usnesení číslo: 0801/RMOb-JIH/2226/18 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

zprávu ze zahraniční pracovní cesty místostarosty Mgr. Radima Ivana do Polska, která 
se uskutečnila ve dnech 12.-13.04.2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0080/23 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) –
VZ 35.23 „Oprava hlavního vstupu do objektu ZŠ F. F ormana 45, Ostrava-Dubina“ 
  
Usnesení číslo: 0802/RMOb-JIH/2226/18 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 35.23 
„Oprava hlavního vstupu do objektu ZŠ F. Formana 45, Ostrava-Dubina“ dle ust. § 27 
v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a sportu 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a sportu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/32 
  

2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
2. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a sportu 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 35.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.06.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0088/23 
Změna zadávací dokumentace (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 29.23 
„Náhradní výsadby m ěstského obvodu Ostrava - Jih v roce 2023“ 
  
Usnesení číslo: 0803/RMOb-JIH/2226/18 

OVZ 

k usnesení č. 0735/RMOb-JIH/2226/16 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce 
malého rozsahu na služby VZ 29.23 „Náhradní výsadby městského obvodu Ostrava - Jih 
v roce 2023“ dle přiložené důvodové zprávy a prodloužení lhůty pro podání nabídek 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0080/23 
Revokace části usnesení č. 0742/RMOb-JIH/2226/17 ze dne 20.04.2023 
  
Usnesení číslo: 0804/RMOb-JIH/2226/18 

OŠK 

k usnesení č. 0742/RMOb-JIH/2226/17 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/32 
  

  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) revokuje 
  

část svého usnesení č. 0742/RMOb-JIH/2226/17 ze dne 20.04.2023 v bodě 2) ukládá 

  
2) ukládá 
  

řediteli příspěvkové organizace zajistit spolufinancování 10% spoluúčasti projektu 
IROP “Vybudování odborných učeben a zajištění konektivity ZŠ a MŠ B. Dvorského” v rámci 
výzvy IROP 2021-2027 z vlastních zdrojů organizace 

  
 Vyřizuje: Mgr. Miloš Kosík, Ph.D., T: 29.12.2023
 ředitel příspěvkové organizace 

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0017/23 
Změna organiza čního schématu v četně organiza čního řádu Centra sociálních služeb 
Jih, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0805/RMOb-JIH/2226/18 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

zřízení jednoho funkčního místa v rámci Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace 
a stanoví počet funkčních míst v této příspěvkové organizaci na 42 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, a to s účinností od 01.06.2023 

  
2) schvaluje 
  

změnu Organizačního schématu včetně organizačního řádu Centra sociálních služeb Jih, 
příspěvkové organizace spočívající ve změně jeho Přílohy č. 2 a 3 dle předloženého návrhu 
s účinností od 01.06.2023 

  
3) ukládá 
  

příspěvkové organizaci schválené změny zapracovat do Organizačního schématu včetně 
organizačního řádu Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace a provést všechna 
související personální opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Blahutová Lucie, T: 01.06.2023
 ředitelka 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/32 
  

 
 
 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0027/23 
Dodatek č.1 k SOD S/1418/2022/INV ze dne 23.01.2023, VZ 64.22 „ Zásobníky na vodu 
pro MŠ a ZŠ OVA-JIH díl čí část 2“ 
  
Usnesení číslo: 0806/RMOb-JIH/2226/18 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 k SOD agendové číslo S/1418/2022/INV ze dne 23.01.2023 
se zhotovitelem ELKOPLAST CZ, s.r.o.Štefánikova 2664, 760 01 Zlín, , IČ 25347942 na akci 
VZ 46.22 Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA-JIH. Na základě předložených dokladů, kterými 
se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje cena  o 10 089,99Kč Kč bez DPH 
na částku 1 880 910,99 Kč bez DPH  

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 1 k SOD 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 10.05.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0019/23 
Smlouva o reklam ě a propagaci - D ětský den s Arcadou 
  
Usnesení číslo: 0807/RMOb-JIH/2226/18 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít se společností ORIO Morava a. s., IČO 27664589, se sídlem Horní 288/67, 
700 30  Ostrava smlouvu o reklamě a propagaci na akci Dětský den s Arcadou ve znění 
přílohy č. 1 předkládaného návrhu 

  
 

 (zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0020/23 
Smlouva o dílo - Jih žije vínem 
  
Usnesení číslo: 0808/RMOb-JIH/2226/18 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít se společností Navínko s. r. o., IČO 06771491, se sídlem Francouzská 6019/65, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/32 
  

708 00  Ostrava smlouvu o dílo na zajištění akce Jih žije vínem, ve znění přílohy č. 1 
předkládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0126/23 
Pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Krestova 
  
Usnesení číslo: 0809/RMOb-JIH/2226/18 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 456/6 ostatní plocha, zeleň o výměře 13 m2 v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Krestova, za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání, XXXXXX 
XXXXXXX, bytem Krestova XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou, s ročním nájemným 120 Kč/m2 + DPH, tj. 1 560 Kč + DPH a uzavřít nájemní 
smlouvu ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0089/23 
Žádost o zúžení p ředmětu nájmu a slevu z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0810/RMOb-JIH/2226/18 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

žádost nájemce bytu v domě na adrese Lumírova 487/7 v Ostravě-Výškovicích o zúžení 
předmětu nájmu a slevu z nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) nesouhlasí 
  

a) se zúžením předmětu nájmu bytu č. 21 v domě s č.p. 487 na adrese Lumírova 487/7 v Ostravě, 
který je součástí pozemku p.č.793/36 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Výškovice 
u Ostravy v obci Ostravě 

b) s poskytnutím slevy z nájmu bytu č. 21 v domě s č.p. 487 na adrese Lumírova 487/7 v Ostravě, 
který je součástí pozemku p.č.793/36 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Výškovice 
u Ostravy v obci Ostravě - nájemci bytu XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX , 
bytem Lumírova XXXXX, Ostrava 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství informovat žadatele o rozhodnutí dle bodu 2. usnesení

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/32 
  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.05.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0049/23 
Slou čení organizací Základní škola a mate řská škola Ostrava- Zábřeh Kosmonaut ů 13, 
příspěvková organizace a Základní škola a mate řská škola Ostrava- Zábřeh, 
Kosmonaut ů 15, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0811/RMOb-JIH/2226/18 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih rozhodnout: 

- o sloučení organizací Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, 
příspěvková organizace a Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, 
příspěvková organizace, s účinností od 01.01.2024 

- o zrušení organizace Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, 
příspěvková organizace se sídlem Kosmonautů 2218/13, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631760 
ke dni 31.12.2023 

- že přejímající organizací se stane Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 15, příspěvková organizace, která změní název na Základní škola a mateřská škola 
Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů, příspěvková organizace se sídlem Kosmonautů 2217/15, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944687, s účinností od 01.01.2024 

- aby všechen majetek, práva a závazky zrušené organizace přešly dnem sloučení na přejímající 
organizaci s novým názvem Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů, 
příspěvková organizace se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944687 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit: 

- změnu úplného znění zřizovací listiny organizace Základní škola a mateřská škola Ostrava-
Zábřeh, Kosmonautů, příspěvková organizace se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČO 70944687, s účinností od 01.01.2024 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OFR/RMOb/0026/23 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 14/2023 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2023 

OFR 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/32 
  

  
Usnesení číslo: 0812/RMOb-JIH/2226/18 
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 14/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023, kterým 
se: 

a) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými 
obvody a částmi na § 6330, pol. 4137, ORG 504, UZ 469 o 60 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3319, pol. 5169, UZ 469 o 60 tis. Kč 

b) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými 
obvody a částmi na § 6330, pol. 4137, ORG 504, UZ 900 o 244 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 6171, pol. 5xxx, UZ 900 o 244 tis. Kč 

c) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými 
obvody a částmi na § 6330, pol. 4137, ORG 504, UZ 492 o 2 506 tis. Kč 
-zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3421, pol. 5169, UZ 492 o 120 tis. Kč 
-zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, UZ 492 ORG dle bodu c) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 2 256 tis. Kč 
-zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 5331, UZ 492, ORG 211 o 130 tis. Kč 

d) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2229, ORG 380, UZ 103133063 o 5 tis. Kč 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2229, ORG 380, UZ 103533063 o 26 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5364, ORG 380, UZ 103133063 o 5 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5364, ORG 380, UZ 103533063 o 26 tis. Kč 

e)  
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 400 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 5137, ORG 0400279000000 o 1 400 tis. Kč 

f) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, ORG 0400279000000 o 470 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 5171, ORG 0400279000000 o 118 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 5169, ORG 0400279000000 o 2 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 5137, ORG 0400279000000 o 350 tis. Kč 

g) 
- sníží kapitálové výdaje  ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400025000000 o 105 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 5169, ORG 0400025000000 o 105 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400026000000 o 40 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/32 
  

- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 5169, ORG 0400026000000 o 40 tis. Kč 

h) 
- sníží běžné výdaje  ORJ 12, § 3639, pol. 5169 o 13 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 12, § 6171, pol. 5365 o 2 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 12, § 3639, pol. 6121, ORG 0400492000000 o 5 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 12, § 3639, pol. 6130, ORG 0400492000000 o 10 tis. Kč 

i) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 5169 o 10 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3326, pol. 5171 o 10 tis. Kč 

j) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 3421, pol. 6121, ORG 0400478000000, UZ 12 o 4 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3421, pol. 5123, ORG 0400478000000, UZ 12 o 4 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 6121 o 24 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 5123 o 24 tis. Kč 

k) 
- sníží běžné výdaje ORJ 17, § 3319, pol. 5169 o 1 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 2141, pol. 5169 o 1 tis. Kč 

l) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, ÚZ 143533092 
o 5 662 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, ÚZ 143533092, ORG 351 o 1 040 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, ÚZ 143533092, ORG 353 o 773 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, ÚZ 143533092, ORG 377 o 450 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, ÚZ 143533092, ORG 357 o 3 399 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele „neinvestiční příspěvek“ na rok 2023 pro příspěvkové 
organizace zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace se sídlem 
Ostrava-Jih, Hrabůvka, Provaznická 831/64, IČO 70978310, účelově určeného na zabezpečení 
prevence kriminality o částku 267 tis. Kč 

b) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Alberta Kučery 1276/20, IČO 70944652, účelově určeného 
na zabezpečení prevence kriminality o částku 215 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/32 
  

 

c) Základní škola MUDr. E. Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Klegova 1169/29, IČO 70978361, účelově určeného 
na zabezpečení prevence kriminality o částku 9 tis. Kč 

d) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Mitušova 1506/16, IČO 70631735, účelově určeného 
na zabezpečení prevence kriminality o částku 55 tis. Kč 

e) Mateřská škola P. Lumumby 25, Ostrava-Zábřeh, odloučené pracoviště Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Kosmonautů 2217/15, IČO 70944687, účelově určeného na zabezpečení prevence 
kriminality o částku 180 tis. Kč 

f) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336, účelově určeného 
na zabezpečení prevence kriminality o částku 75 tis. Kč 

g) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Chrjukinova 1801/12, IČO 70978387, účelově určeného na zabezpečení prevence 
kriminality o částku 105 tis. Kč 

h) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Volgogradská 2600/6b, IČO 70978328, účelově určeného 
na zabezpečení prevence kriminality o částku 155 tis. Kč 

i) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvková organizace se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Jugoslávská 2906/23, IČO 70978344, účelově určeného na zabezpečení prevence 
kriminality o částku 80 tis. Kč 

j) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Horymírova 2978/100, IČO 70944628, účelově určeného 
na zabezpečení prevence kriminality o částku 120 tis. Kč 

k) Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace se sídlem Ostrava-Jih, 
Výškovice, Srbská 450/2, IČO 70631778, účelově určeného na zabezpečení prevence 
kriminality o částku 115 tis. Kč 

l) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříkova 33, příspěvková organizace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/32 
  

se sídlem Ostrava-Jih, Výškovice, Šeříkova 682/33, IČO 70631786, účelově určeného 
na zabezpečení prevence kriminality o částku 185 tis. Kč 

m) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský les, B. Dvorského 1, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Bělský Les, Bohumíra Dvorského 1049/1, IČO 70978352, účelově 
určeného na zabezpečení prevence kriminality o částku 225 tis. Kč 

n) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743,    účelově určeného 
na zabezpečení prevence kriminality o částku 210 tis. Kč 

o) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Dubina, Václava Košaře 121/6, IČO 70631751,  účelově určeného 
na zabezpečení prevence kriminality o částku 185 tis. Kč 

p) Mateřská škola Ostrava-Dubina, Fr. Formana 13, příspěvková organizace se sídlem Ostrava-
Jih, Dubina, Františka Formana 251/13, IČO 75029821, účelově určeného na zabezpečení 
prevence kriminality o částku 75 tis. Kč 

q) Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, 
Kpt. Vajdy 3202/6, IČO 66739331, účelově určeného na zabezpečení prevence kriminality 
o částku 130 tis. Kč  

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 05.05.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 


